

18 ЯНВАРЯ 2016
12:03

WWW.OPENBUSINESS.RU

ФИНАНСОВЫЙ РАСЧЕТ

ПИВНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

РАСЧЕТ ПРОИЗВЕДЕН В ПРИЛОЖЕНИИ «БИЗНЕС РАСЧЕТЫ»
БЕСПЛАТНО ДОСТУПНО В GOOGLE PLAY

КЛЮЧЕВЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Чистая прибыль за 3 года равна **16 759 801** руб.

Выручка от реализации за 3 года равна **81 031 223** руб.

Рентабельность продаж **43** %

Чистая приведенная стоимость (NVP) **10 931 833** руб.

Внутренняя норма доходности равна (IRR) **128** %

Индекс рентабельности (PI) **8** %

Срок окупаемости (PP) **15** мес.

Дисконтированный срок окупаемости (DPP) **15** мес.

ДАННЫЕ ПО ПРОЕКТУ "ПИВНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ "

Система налогообложения: **УСН 15%**

Дата начала проекта **Мар. 2016**

Дата начала продаж **Апр. 2016**

Срок выхода на плановый объем продаж **14** мес.

Ставка рефинансирования **8,25 %**

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ЗАТРАТЫ

Недвижимость

Название	Стоимость инвестиции
Склад	850 000
Оборотные средства	500 000

Оборудование

Название	Стоимость инвестиции
Оборудование офиса	130 000
Инструмент для монтажа	50 000

Другие нематериальные активы

Название	Стоимость инвестиции
Разработка сайта	100 000

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

РАСЧЕТ ДОХОДА ПО ПЛАНОВОЙ ВЫРУЧКЕ В МЕСЯЦ

Таблица доходов

Название	Стоимость руб.	Затраты
Затраты	2 768 000	1 500 000

Изменение стоимости в зависимости от сезона (распродажи и п.р.)

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Затраты	100 %	133 %	125 %	133 %	140 %	100 %	129 %	60 %	100 %	33 %	100 %	100 %

Таблица сезонности продаж

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Затраты	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %

Таблица переменных издержек

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Затраты	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %

ПОСТОЯННЫЕ ИЗДЕРЖКИ

Год 2016

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Арендная плата	N/A	N/A	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000
Реклама	N/A	N/A	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000
Телефония и интернет	N/A	N/A	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Затраты на ГСМ	N/A	N/A	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Коммунальные платежи	N/A	N/A	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Коммерческие расходы	N/A	N/A	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000
Управленческие расходы	N/A	N/A	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000

Год 2017

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Арендная плата	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000
Реклама	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000
Телефония и интернет	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Затраты на ГСМ	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Коммунальные платежи	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Коммерческие расходы	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000
Управленческие расходы	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000

Год 2018

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Арендная плата	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000
Реклама	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000	30 000
Телефония и интернет	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Затраты на ГСМ	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Коммунальные платежи	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000	10 000
Коммерческие расходы	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000	25 000

Управленческие расходы	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000
------------------------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

Год 2019

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Арендная плата	60 000	60 000	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Реклама	30 000	30 000	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Телефония и интернет	10 000	10 000	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Затраты на ГСМ	10 000	10 000	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Коммунальные платежи	10 000	10 000	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Коммерческие расходы	25 000	25 000	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Управленческие расходы	15 000	15 000	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

ЧИСЛЕННОСТЬ ПЕРСОНАЛА И ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

Администрация

Должность	Зар-плата руб.	Кол-во сотрудников
Директор	50 000	1

Бухгалтерия и финансы

Должность	Зар-плата руб.	Кол-во сотрудников
Бухгалтер	27 000	1

Торговый персонал

Должность	Зар-плата	Кол-во сотрудников
Менеджер торгового зала	23 000	1
Торговый представитель	30 000	1

Основные рабочие

Должность	Зар-плата руб.	Кол-во сотрудников
Завскладом	25 000	1
Водитель	27 000	1
Грузчик	15 000	1
Монтажник	23 000	1

ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ (КРЕДИТ И ДРУГИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ)

КРЕДИТ:

Размер кредита **1 500 000** руб.

Проценты по кредиту **14%**

Срок кредита **24** мес.

ДРУГИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:

Размер поступлений **2 500 000** руб.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Год 2016

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Поступления итого	-	-	4 000 000	262 960	494 286	788 880	1 107 200	988 571	1 530 309	830 400	1 581 714	587 211
Выручка от реализации	-	-	0	262 960	494 286	788 880	1 107 200	988 571	1 530 309	830 400	1 581 714	587 211
Кредит	-	-	1 500 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Другие поступления	-	-	2 500 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Выбытие итого	-	-	2 093 940	586 860	707 883	903 297	1 028 705	1 127 897	1 266 711	1 331 026	1 482 414	1 529 054
Прямые издержки	-	-	0	107 143	214 286	321 429	428 571	535 714	642 857	750 000	857 143	964 286
Постоянные издержки	-	-	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000
Затраты на заработную плату	-	-	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000
Налоги на заработную плату	-	-	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440
Операционные расходы (проценты по кредиту)	-	-	17 500	17 500	17 500	16 667	15 833	15 000	14 167	13 333	12 500	11 667
Налог (6%)	-	-	0	15 778	29 657	47 333	66 432	59 314	91 819	49 824	94 903	35 233
Баланс наличности на начало периода	-	-	0	1 906 060	1 582 160	1 368 562	1 254 146	1 332 640	1 193 315	1 456 912	956 287	1 055 587
Баланс наличности на конец периода	-	-	1 906 060	1 582 160	1 368 562	1 254 146	1 332 640	1 193 315	1 456 912	956 287	1 055 587	113 744
Кэш-Фло от операционной деятельности	-	-	-446 440	-306 400	-196 097	-26 321	165 757	-52 897	349 193	-415 864	183 229	-858 747
Кэш-Фло от инвестиционной деятельности	-	-	-1 630 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Кэш-Фло от финансовой деятельности	-	-	1 482 500	-17 500	-17 500	-88 095	-87 262	-86 429	-85 595	-84 762	-83 929	-83 095

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Год 2017

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Поступления итого	1 977 143	2 174 857	2 372 571	3 418 480	3 460 000	3 681 440	3 875 200	2 768 000	3 570 720	1 660 800	2 768 000	913 440
Выручка от реализации	1 977 143	2 174 857	2 372 571	3 418 480	3 460 000	3 681 440	3 875 200	2 768 000	3 570 720	1 660 800	2 768 000	913 440
Кредит	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Другие поступления	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Выбытие итого	1 718 759	1 836 931	1 955 104	2 124 168	2 232 969	2 245 422	2 256 214	2 188 949	2 236 278	2 120 850	2 186 449	2 074 342
Прямые издержки	1 071 429	1 178 571	1 285 714	1 392 857	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000
Постоянные издержки	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000
Затраты на заработную плату	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000
Налоги на заработную плату	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440
Операционные расходы (проценты по кредиту)	10 833	10 000	9 167	8 333	7 500	6 667	5 833	5 000	4 167	3 333	2 500	1 667
Налог (6%)	118 629	130 491	142 354	205 109	207 600	220 886	232 512	166 080	214 243	99 648	166 080	54 806
Баланс наличности на начало периода	113 744	372 128	710 054	1 127 521	2 421 834	3 648 865	5 084 883	6 703 869	7 282 921	8 617 362	8 157 313	8 738 864
Баланс наличности на конец периода	372 128	710 054	1 127 521	2 421 834	3 648 865	5 084 883	6 703 869	7 282 921	8 617 362	8 157 313	8 738 864	7 577 962
Кэш-Фло от операционной деятельности	340 646	419 354	498 063	1 374 074	1 305 960	1 514 114	1 696 248	655 480	1 410 037	-385 288	655 480	-1 087 806
Кэш-Фло от инвестиционной деятельности	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Кэш-Фло от финансовой деятельности	-82 262	-81 429	-80 595	-79 762	-78 929	-78 095	-77 262	-76 429	-75 595	-74 762	-73 929	-73 095

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Год 2018

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Поступления итого	2 768 000	2 768 000	2 768 000	3 681 440	3 460 000	3 681 440	3 875 200	2 768 000	3 570 720	1 660 800	2 768 000	913 440
Выручка от реализации	2 768 000	2 768 000	2 768 000	3 681 440	3 460 000	3 681 440	3 875 200	2 768 000	3 570 720	1 660 800	2 768 000	913 440
Кредит	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Другие поступления	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Выбытие итого	2 184 782	2 183 949	2 112 520	2 167 326	2 154 040	2 167 326	2 178 952	2 112 520	2 160 683	2 046 088	2 112 520	2 001 246
Прямые издержки	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000
Постоянные издержки	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000
Затраты на заработную плату	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000
Налоги на заработную плату	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440
Операционные расходы (проценты по кредиту)	833	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Налог (6%)	166 080	166 080	166 080	220 886	207 600	220 886	232 512	166 080	214 243	99 648	166 080	54 806
Баланс наличности на начало периода	7 577 962	8 161 180	8 745 232	9 400 712	10 914 825	12 220 785	13 734 899	15 431 147	16 086 627	17 496 664	17 111 376	17 766 856
Баланс наличности на конец периода	8 161 180	8 745 232	9 400 712	10 914 825	12 220 785	13 734 899	15 431 147	16 086 627	17 496 664	17 111 376	17 766 856	16 679 049
Кэш-Фло от операционной деятельности	655 480	655 480	655 480	1 514 114	1 305 960	1 514 114	1 696 248	655 480	1 410 037	-385 288	655 480	-1 087 806
Кэш-Фло от инвестиционной деятельности	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Кэш-Фло от финансовой деятельности	-72 262	-71 429	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

Год 2019

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Поступления итого	2 768 000	2 768 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выручка от реализации	2 768 000	2 768 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кредит	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Другие поступления	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выбытие итого	2 112 520	2 112 520	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прямые издержки	1 500 000	1 500 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Постоянные издержки	160 000	160 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Затраты на заработную плату	220 000	220 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Налоги на заработную плату	66 440	66 440	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Операционные расходы (проценты по кредиту)	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Налог (6%)	166 080	166 080	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Баланс наличности на начало периода	16 679 049	17 334 529	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Баланс наличности на конец периода	17 334 529	17 990 009	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кэш-Фло от операционной деятельности	655 480	655 480	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кэш-Фло от инвестиционной деятельности	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кэш-Фло от финансовой деятельности	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Год 2016

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Выручка от реализации	-	-	0	262 960	494 286	788 880	1 107 200	988 571	1 530 309	830 400	1 581 714	587 211
Прямые издержки	-	-	0	107 143	214 286	321 429	428 571	535 714	642 857	750 000	857 143	964 286
Валовая прибыль	-	-	0	155 817	280 000	467 451	678 629	452 857	887 451	80 400	724 571	-377 074
Постоянные издержки	-	-	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000
Операционные расходы (проценты по кредиту)	-	-	17 500	17 500	17 500	16 667	15 833	15 000	14 167	13 333	12 500	11 667
Амортизация	-	-	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292
Затраты на заработную плату	-	-	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000
Налоги на заработную плату	-	-	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440
Налог (6%)	-	-	0	15 778	29 657	47 333	66 432	59 314	91 819	49 824	94 903	35 233
Чистая прибыль	-	-	-463 940	-334 192	-223 889	-53 280	139 632	-78 189	324 735	-439 489	160 437	-880 705

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Год 2017

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Выручка от реализации	1 977 143	2 174 857	2 372 571	3 418 480	3 460 000	3 681 440	3 875 200	2 768 000	3 570 720	1 660 800	2 768 000	913 440
Прямые издержки	1 071 429	1 178 571	1 285 714	1 392 857	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000
Валовая прибыль	905 714	996 286	1 086 857	2 025 623	1 960 000	2 181 440	2 375 200	1 268 000	2 070 720	160 800	1 268 000	-586 560
Постоянные издержки	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000
Операционные расходы (проценты по кредиту)	10 833	10 000	9 167	8 333	7 500	6 667	5 833	5 000	4 167	3 333	2 500	1 667
Амортизация	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292
Затраты на заработную плату	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000
Налоги на заработную плату	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440
Налог (6%)	118 629	130 491	142 354	205 109	207 600	220 886	232 512	166 080	214 243	99 648	166 080	54 806
Чистая прибыль	319 521	399 063	478 605	1 355 449	1 288 168	1 497 155	1 680 123	640 188	1 395 578	-398 913	642 688	-1 099 765

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Год 2018

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Выручка от реализации	2 768 000	2 768 000	2 768 000	3 681 440	3 460 000	3 681 440	3 875 200	2 768 000	3 570 720	1 660 800	2 768 000	913 440
Прямые издержки	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000
Валовая прибыль	1 268 000	1 268 000	1 268 000	2 181 440	1 960 000	2 181 440	2 375 200	1 268 000	2 070 720	160 800	1 268 000	-586 560
Постоянные издержки	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000	160 000
Операционные расходы (проценты по кредиту)	833	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Амортизация	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292	10 292
Затраты на заработную плату	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000	220 000
Налоги на заработную плату	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440	66 440
Налог (6%)	166 080	166 080	166 080	220 886	207 600	220 886	232 512	166 080	214 243	99 648	166 080	54 806
Чистая прибыль	644 355	645 188	645 188	1 503 822	1 295 668	1 503 822	1 685 956	645 188	1 399 745	-395 580	645 188	-1 098 098

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Год 2019

Название	Янв.	Фев.	Мар.	Апр.	Май	Июн.	Июл.	Авг.	Сен.	Окт.	Ноя.	Дек.
Выручка от реализации	2 768 000	2 768 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прямые издержки	1 500 000	1 500 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Валовая прибыль	1 268 000	1 268 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Постоянные издержки	160 000	160 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Операционные расходы (проценты по кредиту)	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Амортизация	10 292	10 292	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Затраты на заработную плату	220 000	220 000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Налоги на заработную плату	66 440	66 440	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Налог (6%)	166 080	166 080	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Чистая прибыль	645 188	645 188	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Точка безубыточности

Точка безубыточности определяет, каким должен быть объем продаж для того, чтобы предприятие могло покрыть все свои расходы, не получая прибыли.

338 678 Ваша точка безубыточности.

